de morrodevaques, ab lo qual vos e los altres officials del dit regne porets la justicia e executió daquella en los crimosos e malfeytors ministrar; lo vostre honorable officio sobre les dites coses humilment implorant.

Qua quidem supplicatione presentata, idem locumt., habita super contentis in illa deliberatione cum suo ven. assessore, et attento quod propter defectum dicti morrodevaques executio justitie contra crimosos fuit retardata et retardari speratur nisi de dicto officio alicui provideatur; et attento quod a multo tempore citra non fuit aliquis repertus nec reperitur qui dictum officium velit exercere nisi dictus Johano, solutis dictis nonaginta sol. supra per cum debitis; pro tanto providit dicto Johano acceptanti dicto officio de morrodevaques, mandans eidem qt. dictum exerceat officium et habeat, et suis utilitatibus acquirat salaria et emolumenta assueta. Et dicto ven. procuratori regio ex causis predictis mandavit qt. dictos nonaginta sol. exsolvat pro dicto morrodevaques dicto Franc.º Carbonelli.

Et nihilominus mandavit venerabilibus Raymundo de Montesono, bajulo, Bernardo de Ulmis, vicario, Bernardo Valentini, vicario forensi, et ejus venerabilibus assessoribus, qt. dictum Johano habeant et teneant pro morrodevaques Ma. illique responderi et satisfieri faciant de suis salariis et juribus assuetis.

Die lune xxij septembris anno predicto M. CCCC vicesimo primo retulit Anthonius Bassó, virgarius, se, de mandato dicti honorabilis locumt., ad instantiam jam dicti Franc. Carbonelli, mandasse ven. Johanni de Olesia locumt. dicti ven. procuratoris regii pro nunc a Ma. absentis, qt. de presenti tradat dictos nonaginta sol. dicto Franc.º Carbonelli, al. pro illis exsolvendis procederetur in predictis.

(Archivo Audiencia.—Libro de suplicaciones de 1418 á 1432.)

P. A. SANCHO.

NUESTRA LÁMINA

D. GERÓNIMO BERARD Y SUS PLANOS

REPRESENTA nuestra lámina el plano de la fidelísima ciudad de Alcudia. Se conoce á simple vista que el grabador dejó la plancha sin acabar, puesto que faltan todos los detalles del

lado derecho, algunos del izquierdo y varios números de la leyenda, que quedaron en blanco. Con tales deficiencias no es de suponer que quien la trazara quisiera darla á la estampa tal cual la reproducimos hoy. Así y todo, se nos figura que podemos atribuirla sin temor de equivocarnos al ilustrado patricio mallorquin D. Gerónimo Berard y Solá, que á últimos del siglo pasado, con un entusiasmo digno de todo encomio, imitando tal vez el ejemplo de lo que hiciera Ponz en sus *Viajes por España*, emprendió una provechosa excursión por todos los pueblos de la isla, levantó los planos de casi todas las poblaciones, registró sus archivos municipales y parroquiales y escribió el por desgracia inédito libro intitulado: *Viaje por el interior de la isla de Mallorca*.¹